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3 kwietnia br. na lotnisku 32. Bazy Lotnictwa Taktycznego 
powitano uroczyście żołnierzy powracających z Polskiego 
Kontyngentu Wojskowego ORLIK 11, kończących swoją 
6-miesięczną służbę w ramach misji Baltic Air Policing 
w przestrzeni powietrznej Republiki Łotewskiej, Republiki 
Litewskiej oraz Republiki Estońskiej. 

ZAKOŃCZYLI MISJĘ PKW ORLIK 

B U d OWA  d R ó g  W  Ł A S K U
I WOLI ŁASKIeJ – RUSZYŁY PRACe
Łaski samorząd przystąpił do realizacji największej inwestycji 
drogowej ostatnich lat. Właśnie ruszyły prace związane z budową 
dróg gminnych w Łasku i Woli Łaskiej, w ramach projektu 
„Rozbudowa sieci dróg gminnych wraz z infrastrukturą 
wodno-kanalizacyjną, zlokalizowanych pomiędzy drogami 
wojewódzkimi 473 i 483 w gminie Łask”.

Inwestycja obejmuje kompleksową przebudowę ul. Polnej, Wiosen-
nej, Andersa w Łasku oraz drogi w Woli Łaskiej. Łącznie to ok. 2,5 km 
dróg wraz z budową kanalizacji deszczowej, przebudową wodociągu 
oraz uzupełnieniem sieci kanalizacji sanitarnej, budową chodników oraz 
ścieżki rowerowej.

Prowadząca do zrewitalizowanego pl. Szarych Szeregów ul. Koper-
nika już w całości w asfalcie. Inwestycja gminy Łask objęła odcinek  
od ul. Piotrkowskiej do pl. Szarych Szeregów. Na 170 m powstała pod-
budowa wraz z nawierzchnią bitumiczną, a także chodnik, zjazdy oraz 
oznakowanie pionowe i poziome. Wartość inwestycji to ok. 450 tys. zł. 
Wykonawcą prac jest firma Włodan. 

MJ

ULICA KOPeRnIKA W KOLUMnIe 
JUż PO PRZeBUdOWIe

W ceremonii powitania uczestniczył gen. bryg. pil. Tomasz  
Jatczak reprezentujący dowódcę generalnego RSZ, zastępca dowódcy 
operacyjnego RSZ gen. dyw. pil. Dariusz Malinowski, władze samorzą-
dowe powiatu łaskiego oraz dowódcy, szefowie i komendanci zaprzyjaź-
nionych jednostek wojskowych.

Dowódca Polskiego Kontyngentu Wojskowego ORLIK 11 ppłk. 
pil. Michał Kras złożył meldunek o wypełnieniu zadań mandatowych.  
Postanowieniem prezydenta RP oraz ministra obrony narodowej część 
żołnierzy została wyróżniona odznaczeniami.

(P)

Wykonawcą wartej blisko 18 mln zł inwestycji została firma Włodan. 
Prace potrwają do kwietnia 2024 r. Zadanie otrzymało dofinansowanie 
z „Polskiego Ładu” wysokości 9 899 950,00 zł.

MJ
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Z rozkazu Stalina zginął kwiat polskiej armii, ale także przedstawi-
ciele inteligencji wielu środowisk. Przez lata całe rodziny były zmuszone 
do życia w strachu i zatajania prawdy przed dziećmi, nie mówiąc im 
jaki los spotkał ich ojców. Dopiero przebudzenie narodowe w sierpniu 1980 r. 
przyniosło powszechne żądania prawdy. W środowiskach związanych 
z „Solidarnością” i niezależnym ruchem studenckim publikowano wy-
dawnictwa przywracające pamięć o Katyniu. W latach osiemdziesiątych 
mord na jeńcach stał się przedmiotem samokształcenia społeczeństwa, 
a w programach szkolnych znalazło się miejsce na wzmianki o roz-
strzelaniu jeńców wojennych. Przełomowe było oficjalne potwierdzenie 
przez prezydenta Michaiła Gorbaczowa winy ZSRS, które rozpoczęło 
powszechny dyskurs i umożliwiło wprowadzenie tej problematyki sze-
roko do szkół.

13 kwietnia, o godz. 13 na cmentarzu parafialnym w Łasku, odbyły 
się obchody 83. rocznicy zbrodni katyńskiej. Uroczystość zorganizowa-
na przez gminę Łask i 32. BLT rozpoczęła się odegraniem hymnu pań-
stwowego. Przybyłe delegacje powitał burmistrz Łasku Gabriel Szkudla-
rek, który w przemówieniu podkreślił rangę obchodzonego właśnie Dnia 
Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, wspominał polską delegację na czele 

ŁASK UPAMIĘtnIŁ 83. ROCZnICĘ ZBROdnI KAtYŃSKIeJ
Mord popełniony przez Sowietów w 1940 r. na ponad 4 tys. polskich oficerów, których groby Niemcy odkryli w 1943 r. w lesie niedaleko 
Smoleńska, stał się symbolem kaźni prawie 22 tys. obywateli polskich – jeńców wojennych, w większości oficerów i policjantów, 
więźniów NKWD – nie tylko w Katyniu, Kalininie (dzisiejszym Twerze) i Charkowie, ale także w wielu nieujawnionych przez władze 
ZSRS i Rosji miejscach. 

Jak informuje rzecznik prasowy Brygady 
Małgorzata Glińska, od momentu powstania 93. blp 
Terytorialsi uczestniczą w szkoleniach rotacyj-
nych (odbywają się raz w miesiącu, przez 2 dni 
i są obowiązkowe dla każdego żołnierza WOT), 
które odbywają się raz w miesiącu w koszarach 
w Łasku. Doskonalą umiejętności m.in. z tak-

ŁASKI BAtALIOn WOt nA gRAnICY POLSKO - BIAŁORUSKIeJ
93. batalion lekkiej piechoty w Łasku – wchodzący w skład 9. Łódzkiej Brygady Obrony 
Terytorialnej – został sformowany w sierpniu 2022 roku. W jego szeregi wstąpili 
żołnierze, którzy służyli już w batalionach w Zgierzu lub Kutnie, a także nowi ochotnicy, 
którzy ukończyli szkolenie podstawowe i wyrównawcze.

Wówczas rolnicy, właściciele posesji, 
służby miejskie przystępują do prac porząd-
kowych. Niestety, sprzymierzeńcem w wio-
sennych porządkach dla wielu nierozważnych 
i bezmyślnych osób stał się ogień. 

Mimo, że wypalanie traw jest szkodliwe, 
niedozwolone i bardzo niebezpieczne, co roku 
nierozważni właśnie w ten sposób „oczyszcza-
ją” swoje pola, łąki i trawniki. Nieodpowiedzial-
ność osób wypalających trawy i pozostałości 
roślinne powoduje niejednokrotnie powstanie 
tragicznego w skutkach pożaru, doprowadzając 
do tego, że giną ludzie, zwierzęta, a także płoną 
lasy, zabudowania mieszkalne i gospodarcze. 

W latach ubiegłych prowadzono akcje pre-
wencji społecznej, między innymi kampanię 
„STOP pożarom traw”, podczas której infor-
mowano o konsekwencjach wypalania traw 

StOP  P O ż A R OM  t R AW !
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Łasku przypomina o występującym 
corocznie problemie dotyczącym bezmyślnego wypalania traw i pozostałości roślinnych. 
Zjawisko wypalania traw i pozostałości roślinnych przez ludzi pojawia się przede 
wszystkim w okresie, późnej zimy oraz wczesnej wiosny. 

i zagrożeniach związanych z tym procederem. 
Niestety, pomimo prowadzonych przez PSP 
kampanii, w roku 2022 odnotowano wzrost 
liczby pożarów, związanych z wypalaniem su-
chej trawy i pozostałości roślinnych. Przypusz-
czalną przyczyną powstania powyższych poża-
rów była przede wszystkim nieostrożność przy 
posługiwaniu się ogniem otwartym, niestety 
odnotowano również podpalenia umyślne.

W ubiegłym roku w powiecie łaskim zanoto-
wano 46 pożarów związanych z wypalaniem su-
chej trawy i pozostałości roślinnych, co stanowiło 
29% wszystkich pożarów powstałych w tym cza-
sie. Przestrzegając przed niewłaściwym zacho-
waniem osób, które nie stosują się do zasad bez-
pieczeństwa pożarowego, Komenda Powiatowa 
PSP informuje, iż za wypalanie wierzchniej war-
stwy gleby i traw zgodnie z Kodeksem Wykro-

tyki i strzelectwa. Podobnie jak pozostali żoł-
nierze służący w 9. Łódzkiej Brygadzie Obro-
ny Terytorialnej biorą udział w zabezpieczaniu 
granicy polsko – białoruskiej, wspierając Straż 
Graniczną. W marcu tego roku Terytorialsi 
z Łasku odbyli szkolenie zintegrowane na poli-
gonie w Orzyszu. Doskonalą także umiejętności 

współdziałania z innymi służbami, szkoląc się 
m.in. z KPP w Łasku w zakresie poszukiwania 
osób zaginionych.

Wspomniane szkolenie zintegrowane od-
bywa się raz w roku, trwa dwa tygodnie w wa-
runkach poligonowych i jest obowiązkowe dla 
żołnierzy WOT. Żołnierz szkoli się w jednost-
ce wojskowej przez okres 11 miesięcy w sys-
temie: jeden weekend w każdym miesiącu. 
W jednym z 12 miesięcy każdego roku służby 
odbywa 14-dniowe szkolenie podsumowujące.

Na zdjęciach: Żołnierze WOT na szkoleniu 
poligonowym i zabezpieczaniu granicy polsko 
– białoruskiej
Foto: DWOT - patrz str. 20

z prezydentem RP Lechem Kaczyńskim, która 13 lat temu zginęła w ka-
tastrofie lotniczej w Smoleńsku. Zaapelował również  o narodowe pojed-
nanie i zgodę dla dobra Rzeczypospolitej. Po modlitwie, którą odmówił 
proboszcz parafii garnizonowej w Łasku ksiądz mjr Marek Bolanowski, 
odczytano apel pamięci i oddano salwę honorową. Na zakończenie uro-
czystości przybyłe delegacje złożyły kwiaty pod tablicą katyńską.
Fotoreportaż: patrz str. 20                                                                 MJ

czeń grozi 
kara aresztu, 
nagany lub 
g r z y w n y, 
której wyso-
kość może 
w y n o s i ć 
do 5000 zł. 
W myśl Ko-
deksu Kar-
nego „Kto 
sprowadza 
zdarzenie, 
które zagra-
ża życiu lub 
zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich roz-
miarach, mające postać pożaru, podlega karze po-
zbawienia wolności od roku do lat 10”.

Zanim podpalisz pozostałości roślinne na 
polu czy łące, pomyśl ile czasu i sił poświęcą 
strażacy by ugasić pożar, który wymknie Ci się 
spod kontroli i jak wiele złego możesz wyrzą-
dzić sobie i innym ludziom.

st. kpt. Kamil Świątczak KP PSP w Łasku
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ZdAnIeM BURMIStRZA

ZBRODNIA KATYŃSKA A WSPÓŁCZE-
SNE ZAGROŻENIA

Wprawdzie miło jest słyszeć kiedy parla-
mentarzyści z różnych opcji niejednokrotnie 
mówili: „wy to czujecie, u was to jest tak do-
stojnie, i ten aktywny udział wojska (apel pa-
mięci, salwa honorowa, itp.), ale tego rodzaju 
obchody organizujemy z potrzeby serca, dla 
upamiętnienia ofiar. Warto przypomnieć kil-
ka fragmentów wystąpienia Pana Prezydenta 
w dniu 13.04.2023 r., cytuję za „Dziennikiem 
Łódzkim” z dn. 14.04.2023 r., str. 8: „Zbrod-
nia katyńska to zbrodnia ludobójstwa, w isto-
cie chodziło o wymordowanie polskiej elity,  
inteligencji po to, by nas, jako naród, osłabić 
i wyniszczyć. To jedna z najtragiczniejszych 
kart naszej historii kładąca się straszliwym 
cieniem na relacjach z Rosją. /.../ Prezydent 
podkreślił, że przez dziesięciolecia sowieci 
zaprzeczali, zakłamywali tę zbrodnię. Dzi-
siaj patrzymy z przerażeniem na wschód na 
te wszystkie dokumenty, czy materiały wideo 
i zdjęcia, które przychodzą z Buczy i z innych 
miejsc, na okupowanej i zajmowanej przez 
Rosjan Ukrainie, gdzie w taki sam sposób, 
jak czasem mówi się: „na sposób katyński”, 
pomordowano ludzi. Prezydent przypomniał 
okoliczności zbrodni. Dokonana w 1940 roku, 
w kwietniu, przez NKWD, na rozkaz najwyż-
szych sowieckich władz na czele ze Stalinem, 
wykonana w sposób metodyczny, niezwykle 
brutalny, niezwykle sprawny, bez żadnych 
kompletnie reguł, które przewidzielibyśmy dla 
współczesnych jakichkolwiek postępowań. 

Mijają 83 lata od jednej z największych zbrodni ludobójstwa – umownie nazywanej katyńską, choć żołnierze, 
a w rzeczywistości kwiat narodu polskiego, ginęli w różnych miejscach. Kiedy w 2007 roku Sejm RP ustanowił 
13 kwietnia Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, zaproponowałem wojsku wspólne przypominanie tej 
strasznej tragedii i narodu, i poszczególnych osób nią dotkniętych. Po wprowadzeniu Dnia Pamięci, każdego 
roku UM w Łasku wraz z 32. BLT, za co dziękuję, czci pamięć ofiar. 

W 1994 roku w Sieradzu na cmentarzu 
została zorganizowana uroczystość katyń-
ska. Wdowa po zamordowanym oficerze 
WP, przedwojenna nauczycielka wspomi-
nała, iż najbardziej bolesne dla niej było 
milczenie na pytania dzieci (w czasie wybu-
chu wojny maleńkich), gdzie jest ich tatuś, 
dlaczego inne dzieci mają tatusiów, a one 
nie? Milczała, bo zaraz po tzw. wyzwole-
niu zjawiło się 2 panów, którzy uprzedzili, 
że jeżeli nie będzie milczeć, dzieci zostaną 
pełnymi sierotami. Milczała do czasu zmian 
w 1956 roku. Wówczas dopiero córka i syn 
dowiedzieli się o losie tatusia. 

RUSZA NAJDROŻSZA 
INWESTYCJA DROGOWA

Rozpoczęły się prace na wielkiej inwesty-
cji drogowej obejmującej kompleksową prze-
budowę ul. Wiosennej, Polnej, Andersa oraz 
2 dróg w Woli Łaskiej. Nazwa zadania brzmi: 
„Rozbudowa sieci dróg gminnych wraz z in-
frastrukturą wodno-kanalizacyjną zlokalizo-
wanych pomiędzy drogami wojewódzkimi 
473 i 483 w gminie Łask”. Koszt inwestycji 
to 17 777 tys. zł, z czego ok. 9 900 tys. zł 
otrzymaliśmy w ramach II edycji Rządowego 
Funduszu „Polski Ład”. Prace potrwają rok. 
Bardzo dziękuję wszystkim, którzy zabiega-
li o te pieniądze dla naszej gminy, zwłasz-
cza Panu Senatorowi Maciejowi Łuczakowi. 
Uczciwość nakazuje jednak przypomnieć, 
że w ramach I edycji wymienionego progra-
mu potraktowano nas bardzo po macosze-

mu. Gminy wielokrotnie mniej ludne od gm. 
Łask otrzymały w 9 - 10 mln zł, a nasza tyl-
ko 3.330 tys. zł. Informacyjnie nadmieniam,  
że trwają także prace przygotowawcze do-
tyczące drugiej inwestycji dofinansowanej 
kwotą 6.600 tys. zł. w ramach powołanej  
II edycji „Polskiego Ładu”, polegającej na 
kompleksowej modernizacji oświetlenia dro-
gowego wraz z jego rozbudową w gminie Łask.  
To bardzo ważne zadanie. Jego realizacja 
pozwoli na zaoszczędzenie 63% na kosztach 
oświetlenia gminy.

SIEĆ SZKÓŁ

W toku załatwiania pewnej sprawy okazało 
się, iż rodzic dziecka nie miał świadomości, że 
każdy fragment gminy przypisany jest do ob-
wodu podstawowej szkoły publicznej prowa-
dzonej przez gminę. W gminie Łask funkcjo-
nują 3 szkoły niepubliczne, prowadzone przez 
stowarzyszenia do których uczęszczają czasa-
mi także dzieci z gmin sąsiednich. Nie znaczy 
to jednak, że dziecko z danej miejscowości ma 
obowiązek korzystania z nauki w szkole nie-
publicznej. Wybór szkoły, czy będzie to szkoła 
publiczna czy niepubliczna, jest prawem rodzi-
ców. Obwody szkolne obejmujące całą gminę 
są tworzone między innymi po to, aby dyrektor 
szkoły publicznej miał możliwość sprawdzania 
- to zadanie dyrektora - czy dzieci z obwodu 
szkolnego realizują obowiązek szkolny.

14 kwietnia 2023 r.    
Gabriel Szkudlarek

Łaska komunikacja miejska istnieje już ponad sześćdziesiąt 
lat. A wszystko zaczęło się w maju 1960 roku, gdy prywatny 
przewoźnik Leon Krawczyk uruchomił dowozy mieszkańców 
z centrum miasta do dworca PKP dwoma używanymi autobusami 
marki BÜSSING i MAYBACH. Te przewozy funkcjonowały do 
grudnia 1963 r.

Przez kilka miesięcy nie ma komunikacji na tej trasie. Jednakże 
już jesienią następnego roku Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Łasku wznawia komunikację miejską. Jak zwykle 
w takich sytuacjach poratowano się zakupem 2 używanych autobusów 
marki SAN H25B. Jak podaje ZKM, pierwszym etatowym kierowcą fir-
my był Stanisław Gocałek, a od października 1965 roku także Janusz 
Kempka.

ŁASKI ZKM W PIgUŁCe Z biegiem lat komunikacja rozwijała się, przybywało pojazdów  
i linii autobusowych. Od 1 stycznia 1978 roku decyzją wojewody sie-
radzkiego powstał Zakład Komunikacji Miejskiej w Sieradzu i Łasku. 
W grodzie nad Grabią znajdowała się placówka terenowa sieradzkiego 
ZKM, kierowana przez Henryka Adamczyka.

W marcu 1991 roku Urząd Miasta i Gminy nabywa teren STW przy 
ul. Lutomierskiej 2 i tu przenosi placówkę z 29 pracownikami i 13 au-
tobusami. 1 sierpnia 1991 roku ZKM w Łasku staje się samodzielnym 
zakładem podlegającym samorządowi.

Kilkadziesiąt lat istnienia to czas bezustannego rozwoju, czasami 
znacznie odbiegającego od potrzeb i aspiracji załogi. Od kilku lat ZKM 
dysponuje zmodernizowaną bazą lokalowa i naprawczą, a także wielo-
ma nowoczesnymi pojazdami. Dziś nikt już nie podważa sensu istnienia 
ZKM, jak to czasami bywało w przeszłości.

(P)
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Tak zaczyna się historia pewnego forte-
pianu, bo właśnie ten instrument przedstawia 
owa miniatura. Praca w 2022 r. pod nazwą 
„Było pianistów wielu… Pamięci Ignacego 
Jana Paderewskiego” dołączyła do między-
narodowego projektu wystaw pod hasłem 
„Moim zdaniem…Wystawa biżuteria z komu-
nikatem”. Koncepcja przywrócenia biżuterii 
ważności spotkała się z dużym zainteresowa-
niem twórców, podobnie jak i kuszący bra-
kiem ograniczeń sam koncept wystaw – bez 
tematu, bez jury, z dowolnością użycia mate-
riałów i technik. Finalnie statuetka trafiła na 
stronę www.moimzdaniem.info i do okolicz-
nościowego katalogu. 

W tym miejscu ta historia mogłaby się 
skończyć, gdyby nie wyjazd Jacka Skrzyń-
skiego do Torunia, podczas którego odwiedził 
Ośrodek Chopinowski w Szafarni. Miejsce to 
znane jest z organizacji międzynarodowego 
konkursu pianistycznego dla dzieci i młodzie-
ży. Tam doszło do spotkania z Bartłomiejem 
Kozłowskim – kierownikiem administracyj-
nym ośrodka. Tematem do rozmowy okazał się 

HIStORIA PeWnegO fORtePIAnU
Jacek Skrzyński to artysta złotnik z Kolumny, który prowadził warsztat biżuterii 
i sztuki przedmiotu na Wydziale Wzornictwa Wyższej Szkoły Sztuki i Projektowania 
w Łodzi. Jego prace od wielu lat są prezentowane na różnych wystawach krajowych 
i zagranicznych. Działa również na lokalnym gruncie, m.in. w Stowarzyszeniu Nasza 
Kolumna, które nieustannie zachęca studentów do badań nad wypoczynkową dzielnicą 
Łasku. Stowarzyszenie organizuje co dwa lata konkurs im. Ignacego Jana Paderewskiego, 
którego celem jest promowanie wiedzy o historii i współczesnych problemach Kolumny 
oraz pobudzanie twórczości naukowej i artystycznej odznaczających się szczególnymi 
walorami dla inspirowania rozwoju Kolumny. Oprócz nagrody pieniężnej autorzy 
najlepszych prac naukowych otrzymują statuetkę autorstwa pana Jacka. 

będący częścią dekoracji parku fortepian. Pan 
Jacek miał w samochodzie katalog, w którym 
pokazał swoją interpretację tego instrumentu. 
W świecie artystów takie spotkania nie są trak-
towane jako przypadek, dlatego szybko padło 
pytanie: „Czy dałby pan radę zrobić taki for-
tepian w skali 1:1? W przyszłym roku mamy 
jubileuszową 30. edycję naszego konkursu…”. 
Od słów do czynów, ośrodek przygotował 
wniosek w ramach programu Centrum Rzeź-
by Polskiej w Orońsku „Rzeźba w przestrzeni 
publicznej dla Niepodległej” dofinansowanego 
ze środków ministra kultury i dziedzictwa na-
rodowego. Na 106 wniosków znalazł się on na 
wysokim 6. miejscu, otwierając drogę do bez-
cennego grantu. 

Fortepian Jacka Skrzyńskiego stanie przed 
Ośrodkiem Chopinowskim w Szafarni. Wy-
konawcą dzieła będzie firma Sawo z Bedonia 
koło Łodzi. Jego odsłonięcie zaplanowano na 
28 maja br., podczas finału 30. Międzynarodo-
wego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka 
Chopina dla Dzieci i Młodzieży. 

MJ

SESJE - najbliższa sesja Rady Miejskiej 
w Łasku odbędzie się 10 maja br. W kwietniu 
odbyła się sesja nadzwyczajna, podczas której 
głównym tematem było porozumienie gminy 
Łask z gminą Pabianice w sprawie bezdomno-
ści zwierząt.

Rada Powiatu zaplanowała swoją sesję na 
27 kwietnia br. W porządku obrad znalazły się 
głównie sprawozdania za ubiegły rok dotyczą-
ce: stanu sanitarnego powiatu, stanu sanitarno-
-weterynaryjnego, Powiatowego Urzędu Pracy, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Ko-
mendy Wojewódzkiej PSP, Powiatowego Za-
rządu Dróg. Jednym z tematów była również 
współpraca powiatu z organizacjami pozarzą-
dowymi. 

NOWY WOJEWODA - 18 bm. premier 
mianował nowym wojewodą łódzkim Karola 
Młynarczyka, dotychczasowego wicewojewodę.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA to nie 
pobór – od 17 kwietnia do 4 maja br. w lokalu 
przy ul. Warszawskiej 13 (godz. 8-14) przepro-
wadzana jest kwalifikacja wojskowa dla po-
wiatu łaskiego. Osoby podlegające kwalifikacji 
zobowiązane są do stawienia się w wyznaczo-
nym terminie. Obejmuje ona m.in. mężczyzn 
urodzonych w 2004 roku, a także roczników 
1999-2003 nieposiadających określonej kate-
gorii zdolności do służby wojskowej, kobiety 
ur. 1999-2004 posiadające kwalifikacje przy-
datne w armii. Kwalifikacja wojskowa, przy-
pomnijmy, nie oznacza poboru do wojska.

BUDOWA RONDA na skrzyżowaniu  
ul. 9 Maja i Al. Niepodległości w Łasku, o któ-
rej pisaliśmy w poprzednim numerze, wymusi-
ła zmiany organizacyjne w komunikacji w tym 
rejonie miasta. Apelujemy do zmotoryzowa-
nych, by przestrzegali zaleceń drogowców 
i nie jeździli „na pamięć”, bowiem w związku 
z budową zanosi się na zmiany organizacyjne 
co jakiś czas. Zaplanowano też zmiany w kur-
sowaniu autobusów ZKM.

STRAŻACY PSP w powiecie nie mogą 
narzekać na brak pracy - tylko w ubiegłym 
roku odnotowali 172 pożary i 624 miejsco-
we zagrożenia. Rok wcześniej pożarów było 
znacznie mniej, za to miejscowych zagrożeń 
- ponad 1000. Tak dużo tych ostatnich było 
w 2017 roku. Na szczęście w 2022 roku nie 
było dużych pożarów, a jedynie małe.

„TAŚMOWE” ZDERZENIE aż 5 pojaz-
dów, w ciągu kilku minut, o poranku w dniu  
7 bm. Do takiego zdarzenia doszło na S-8 
w Sięganowie na jezdni w kierunku stolicy, 
kilka minut później znów podobne zdarzenie  
100 metrów dalej, a przed godz. 8 – w Marze-
ninie kolejna kraksa z udziałem 3 pojazdów. 
Droga w kierunku Warszawy zablokowana 
była przez kilka godzin, kierowcy kierowani 
byli na objazdy. A wszystko zaczęło się od kie-
rowcy „Toyoty”, który zasnął za kierownicą…

AŻ 3,5 PROMILA alkoholu stwierdzono 
u 39-letniego rowerzysty zatrzymanego w cen-
trum Łasku. Od policjantów zainkasował man-
dat wysokości 2,5 tys. zł.



kwiecień 2023 r.6

W Łasku odbył się pierwszy Kiermasz Wielkanocny. Na placu 11 Listopada wystawiły się koła gospodyń wiejskich, 
byli także strażacy, harcerze i stoiska ze świątecznymi ozdobami. Pogoda, niestety, nie była łaskawa, jednak świetna 
atmosfera i humory rekompensowały chłodną aurę, jaką przyniósł 2 kwietnia.

KIeRMASZ WIeLKAnOCnY W ŁASKU

W marcu Filia dla dzieci Biblioteki Publicznej im. Jana Łaskiego Młodszego w Łasku 
zaprosiła dzieci do Akademii Małych Artystów na tradycyjne, kreatywne warsztaty 
wielkanocne. W tym roku zadanie do wykonania było trudne i bardzo pracochłonne – 
uczestnicy mieli stworzyć własne kompozycje wianków wielkanocnych. Mimo drobnych 
trudności przy precyzyjnym nawijaniu włóczki na styropianowe obręcze, okazało się, że 
nasi mali artyści z każdym zadaniem radzą sobie wręcz śpiewająco. Po prawie dwóch 
godzinach ciężkiej pracy mogliśmy podziwiać przepiękne wianki ozdobione wyklejonymi 
samodzielnie przez dzieci króliczkami, kwiatami, piórkami i malutkimi styropianowymi 
jajeczkami. Jesteśmy pewni, że stały się wspaniałą ozdobą świątecznych stołów. 

W I e L K A nO C n e  W I A n K I

Warsztaty to nie tylko praca, ale też okazja do 
spędzenia razem kreatywnie czasu, porozmawia-
nia o wielkanocnych tradycjach w naszych do-
mach oraz do uzupełnienia zapasów książkowych 
przed świętami. Cieszymy się, że do naszej Aka-
demii Małych Artystów dołączają nowi uczestnicy 
oraz, że nawet ci najmłodsi, których wspierają przy 
pracy rodzice, radzą sobie wyśmienicie. 

Dzięki finansowemu wsparciu gminy Łask 
udało nam się zorganizować drugą turę warsz-
tatów, podczas Kiermaszu Wielkanocnego,  
2 kwietnia. W budynku Muzeum Historii Łasku 
odwiedziło nas 40 dzieci z rodzicami i dziadka-
mi, z którymi wspólnie ozdabiali wianki i sty-
ropianowe jajeczka. 

M.Z.

Tego dnia można było spróbować prawdziwych pyszności. Dookoła 
roznosiły się aromaty białego barszczu, bigosu oraz ciast. Wystawy kusi-
ły wiosennymi ozdobami. Wśród nich były wieńce, palemki i wszystko 
to, co powinno się znaleźć w koszyku ze święconką. Łaski Dom Kultu-
ry i Biblioteka Publiczna w Łasku zaprosiły najmłodszych do muzeum 
oraz zrewitalizowanej kamienicy, gdzie czekały wielkanocne warsztaty 
plastyczne. Tam wygodnie i w ciepełku można było poczuć się niczym 
prawdziwy artysta i stworzyć oryginalną, świąteczną dekorację. Pracy 
twórczej towarzyszyło wiele uśmiechów i radości. 

Dziękujemy wystawcom i wszystkim tym, którzy zaangażowali się 
w organizację kiermaszu. Zapraszamy za rok!

MJ



tYMOn tYMAŃSKI 
I „RePUBLIKA”
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Program ten wspiera ciekawe inicjatywy 
społeczne służące wyrównywaniu szans na do-
bry start w dorosłe życie młodzieży z małych 
miejscowości. Projekt „Nakręć się na muzy-
kę” przyczynił się do rozwinięcia pasji wśród 
łaskiej młodzieży, wzrostu poczucia własnej 
wartości, umiejętności współpracy i współ-
działania przydatnych w późniejszej pracy  
zawodowej.

Podczas realizacji pomysłu uczestnicy po-
znali podstawowe pojęcia filmowe, podstawy 
realizacji filmowych scenek fabularnych. Sami 
stworzyli scenariusz, następnie scenopis, byli 
odpowiedzialni za realizację. Teledysk został 
nakręcony we wnętrzach budynku ŁDK i I LO 
im. Tadeusza Kościuszki w Łasku. Przy re-
alizacji projektu pracował Rafał Stasiak, kie-
rownik ds. merytorycznych i grafik Łaskiego 
Domu Kultury. Przeprowadził on warsztaty fil-
mowe, czuwał nad montażem i obróbką cyfro-
wą materiałów. Do powstania teledysku przy-
czynił się również Tomasz Miś, współtwórca 
Klubu Filmowego „Między Obrazami” działa-
jącego przy kinie „Ratusz” w Zduńskiej Woli. 
Przeprowadził on wykłady z zakresu wiedzy 
filmowej i powstawania scenariusza.

Oczywiście młodzież współpracowała też 
z samym zespołem „Crimson Lips”. To łódzka 
grupa wykonująca muzykę z pogranicza rocka 
i gitarowego popu. Zespół wydał w 2019 roku 
bardzo dobrze przyjętą przez słuchaczy płytę 
zawierającą m.in. hit „Iskry”. Obecnie muzycy 

nAKRĘć SIĘ nA MUZYKĘ
Projekt „Nakręć się na muzykę” zakładał nakręcenie teledysku, czyli krótkiego filmu do utworu muzycznego. W filmie wystąpiła 
łaska młodzież oraz muzycy zespołu rockowego „Crimson Lips”, którego utwór „Koniec świata” został wykorzystany w powstającym 
wideoclipie. Cały projekt był realizowany w ramach Programu Równać Szanse, który jest Programem Polsko - Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanym przez Fundację Civis Polonus.

pracują nad nagraniem nowych utworów i wy-
daniem ich w formie singli.

25 marca w sali widowiskowej odbył się fi-
nał projektu „Nakręć się na muzykę”. Licznie 
zgromadzona publiczność mogła zobaczyć te-
ledysk stworzony przez łaską młodzież, a póź-
niej specjalny koncert grupy „Crimson Lips”. 
Dzięki projektowi młodzi ludzie nabyli umie-
jętności dotyczące profesjonalnej realizacji 
własnych pomysłów. Zdobyli konkretną wie-

W wypełnionej po brzegi sali widowiskowej 15 marca br. T. Tymań-
ski wystąpił razem z gitarzystą i producentem Marcinem Gałązką. Towa-
rzyszył im perkusista Tomasz Koper. Muzyka, którą zagrali, była wypad-
kową wieloletnich doświadczeń sceniczno-produkcyjnych Tymańskiego. 
Oscylowała na pograniczu post rocka, post jazzu i nowoczesnej elektro-
niki. Artysta opowiadał także anegdoty dotyczące jego osobistych spo-
tkań z Grzegorzem Ciechowskim. Jako że Tymon Tymański należy do 
grupy najbardziej wyrazistych artystów naszej rodzimej sceny muzycz-
nej, publiczność otrzymała interesującą i oryginalną muzyczno-słowną 
opowieść.

Michał Jędrasik

W Łaskim Domu Kultury wystąpił Tymon Tymański 
z zespołem. Przyjechał z projektem „Republika”, który 
jest jego hołdem dla Grzegorza Ciechowskiego. Według 
Tymańskiego pojawienie się Republiki było wielkim 
wyłomem w polskiej muzyce rozrywkowej. Zainspirowało 
wielu rodzimych twórców, kierując ich w stronę 
oryginalnych, artystycznie wartościowych poszukiwań.

dzę i dowiedzieli się jak ją praktycznie wyko-
rzystać. Przy tworzeniu projektu nauczyli się 
współpracować zarówno z artystami, jak i mię-
dzy sobą.

Jako koordynator chciałbym podziękować 
również dyrekcji, nauczycielom i pracowni-
kom z I Liceum Ogólnokształcącego im. Ta-
deusza Kościuszki oraz szkoły językowej „An-
gloStrefa” za pomoc przy realizacji projektu.

Michał Jędrasik
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RAZeM ŁAtW I e J

Przewodniczącą Zgromadzenia została Lidia Sosnowska - zastępca 
burmistrza Łasku, natomiast na wiceprzewodniczącą Zgromadzenia po-
wołano Teresę Wesołowską – wicestarostę łaskiego. Zgodnie z procedu-
rami, na posiedzeniu powołano też Zarząd Związku w składzie: prezes 
– Piotr Wołosz starosta łaski, wiceprezes – Gabriel Szkudlarek burmistrz 
Łasku oraz członek Zarządu – Marzena Lorencka inspektor ds. kontroli 
wewnętrznej w Starostwie Powiatowym w Łasku.

W dniu 5 kwietnia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Łasku przy  
ul. Południowej 1 odbyło się I posiedzenie Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi 
Łaskiej. Związek został utworzony w celu reprezentowania wspólnych interesów gminy Łask 
i powiatu łaskiego we współpracy z instytucjami oraz w celu realizacji wspólnych projektów 
służących rozwojowi społeczności lokalnej i ponadlokalnej. 

Skład komisji rewizyjnej Związku to następujące osoby: Beata Ko-
walska – naczelnik Wydziału Rozwoju Urzędu Miejskiego w Łasku, 
Robert Szczepaniak – etatowy członek Zarządu Powiatu Łaskiego oraz 
Wiesław Kubiak – naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarzą-
du Dróg Urzędu Miejskiego w Łasku. 

Warto zaznaczyć, że forma związku powiatowo-gminnego najczę-
ściej przeznaczona jest dla realizacji zadań wykraczających poza wła-
ściwość jednego szczebla samorządu terytorialnego, a związki takie 
tworzone są, aby służyć wspólnemu wykonywaniu zadań, np. z zakresu 
transportu publicznego, oświaty czy zarządzania drogami. Z całą pewno-
ścią wspólnymi siłami uda się zrobić więcej!

Zaplanowane prace obejmą przede wszystkim wykonanie nowej na-
wierzchni jezdni na długości ok. 1300 m. Ponadto planowane jest wyko-
nanie na tym odcinku chodnika i ścieżki rowerowej. Dodatkowo w ra-
mach przebudowy zostanie wybudowany nowy system odwodnienia. 
Inwestycja prowadzona jest w formule zaprojektuj i wybuduj: Etap I – 
opracowanie dokumentacji technicznej wraz z niezbędnymi decyzjami 
administracyjnymi zezwalającymi na prowadzenie robót budowlanych 
dla przedmiotowego zadania. Etap II – wykonanie robót budowlanych 
w oparciu o przyjętą dokumentację techniczną wraz z uzyskaniem po-
zwolenia na użytkowanie lub zgłoszeniem zakończenia robót budowla-
nych do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.

Remont odcinka drogi nr 2317E znacznie poprawi bezpieczeństwo 
uczestników ruchu. Wybrany do modernizacji fragment stanowi bowiem 
jedyny dojazd do łaskiego skateparku oraz oczyszczalni ścieków. Po za-
kończeniu przebudowy ww. drogi, poprawi się bezpieczeństwo komuni-
kacyjne, a tereny zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie zyskają na 
atrakcyjności, nie tylko w oczach mieszkańców, ale i przedsiębiorców. 
Zakończenie przebudowy planowane jest do 30 kwietnia 2024 r. 

POdPISAnO UMOWĘ nA PRZeBUdOWĘ UL. KILIŃSKIegO
W poniedziałek, 20 marca br., powiat łaski podpisał umowę z firmą WŁODAN Sp. z o.o. z Porszewic na realizację zadania 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2317E – ul. Kilińskiego w miejscowości Łask”. Koszt całej inwestycji wyniesie  
8 966 500,00 zł. Środki na ten cel pochodzą z budżetu powiatu łaskiego oraz otrzymanej w ramach Rządowego Funduszu 
„Polski Ład”: Program Inwestycji Strategicznych dotacji w wysokości 6 935 000,00 zł.
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Jak co roku, zabawa adresowana była do mieszkańców powiatu ła-
skiego, a przedmiotem konkursu było wykonanie tradycyjnej pisanki 
wielkanocnej przy użyciu dowolnie wybranej techniki.

Kolorowa rywalizacja miała na celu rozwijanie zainteresowań pla-
stycznych, wyobraźni oraz wrażliwości estetycznej, propagowanie sza-
cunku dla tradycji, promowanie aktywnych form spędzania wolnego 
czasu z rodziną, zachęcanie do nawiązywania międzypokoleniowego 
dialogu i pogłębianie wiedzy na temat symboli związanych ze świętami 
wielkanocnymi.

Z każdym rokiem organizatorzy obserwują coraz większe zaintereso-
wanie konkursem. Mieszkańcy powiatu w tym roku nadesłali rekordową 
liczbę prac, bo aż 45 pisanek! Rozstrzygnięcie ogłoszonego konkursu 
oraz wyłonienie grona laureatów miało miejsce tuż przed samymi świę-
tami. Dekoracyjne jajka były bardzo różnorodne zarówno pod względem 
formy, jak i materiałów, z których zostały wykonane.

Za nami radosny czas świąt wielkanocnych. Nieodłącznym elementem wielkanocnego stołu są jajka, które symbolizują nadzieję oraz 
rodzące się życie. Zajmują one honorowe miejsce zarówno w święconym koszyczku, jak i na wielkanocnym stole. Kolorowe jaja od 
wieków zdobiły świąteczne stoły, a ich dekorowanie stało się tradycją. Właśnie z uwagi na to, już od kilku lat Zarząd Powiatu Łaskiego 
organizuje wyjątkowy konkurs plastyczny pt. „Najpiękniejsza pisanka wielkanocna w powiecie łaskim”.

Przygotowane pisanki oceniała komisja konkursowa w składzie: sta-
rosta łaski Piotr Wołosz, wicestarosta łaski Teresa Wesołowska, członek 
Zarządu Powiatu Łaskiego Barbara Potasiak oraz radni Rady Powiatu 
Łaskiego – Florian Podębski oraz Sylwester Gawron. Komisja miała 
trudne zadanie, aby wybrać najpiękniejsze jajo. Wszystkie pisanki były 
wyjątkowe, a uczestnicy włożyli w ich przygotowanie dużo kreatywno-
ści. Przy ocenie komisja brała pod uwagę: estetykę wykonania, zgodność 
z tematem, pomysłowość i oryginalność oraz samodzielność wykonania. 
Zachwyt wśród oceniających wzbudziło niespotykane poczucie estety-
ki ich autorów. Pisanki wykonano m.in. z guzików, cekinów, papieru, 
sznurka czy piórek. Nie brakowało jaj posiadających ciekawe wyhafto-
wane elementy czy tych przygotowanych przy użyciu techniki decoupa-
ge. Ostatecznie po wnikliwej analizie regulaminu i obejrzeniu wszyst-

kich prac podjęto 
decyzję o przyznaniu 
nagród i wyróżnień 
następującym oso-
bom:
I miejsce ex aequo: 
praca autorstwa KGW 
„ S i ę g a n o w i a n k i ”  
z Sięganowa (nr 6) 
oraz pisanka Natalii 
Dębkowskiej (nr 2).
II miejsce ex aequo: 
praca zgłoszona przez 
ŚDS Dąbrowa Wi-
dawska (nr 8) oraz pi-
sanka Kacpra Sarama-
ka ŚDS Łask (nr 30).

III miejsce zdobyły ex aequo aż 4 prace autorstwa: Joanny Heinrich  
(nr 5), Weroniki Glinkowskiej WTZ Łask (nr 13), Przemysława Boro-
wieckiego i Mariusza Pełki ŚDS Łask (nr 22) oraz praca Jarosława Irzy-
kowskiego i Adama Tomczaka ŚDS Łask (nr 23).

Wyróżnienie przyznano autorom 
pisanki nr 3, czyli uczestnikom zajęć 
z pracowni plastycznej GOK Widawa. 

Jak zawsze, powiat łaski ufundował 
dla zwycięzców atrakcyjne nagrody rze-
czowe oraz okolicznościowe dyplomy. 
Laureatów konkursu postanowiono uho-
norować podczas sesji Rady Powiatu 
Łaskiego w dniu 27 kwietnia 2023 r.

Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy wyjątkowego talentu i dzię-
kujemy za wiele ciekawych inspiracji.
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Wśród beneficjentów promes znalazły się 
również jednostki OSP Buczek i OSP Luciejów. 
Jednostka OSP Buczek otrzymała 950 000 zł 
dotacji na zakup średniego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego z czego 465 000 zł to środki 
pochodzące z Narodowego oraz Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej, natomiast 500 000 zł to środki po-
chodzące z budżetu gminy. Z kolei jednostka 
z Luciejowa otrzymała dotację w wysokości 
400 000 zł, z czego 200 000 zł to środki po-
chodzące z Narodowego oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, natomiast 200 000 zł - ze środków bu-
dżetu gminy. Warto nadmienić, że jako jedyna 
gmina otrzymaliśmy dofinansowanie na zakup 
dwóch samochodów ratowniczo-gaśniczych, 
co z pewnością jeszcze bardziej podniesie bez-
pieczeństwo na terenie całej gminy.

Dziękujemy wszystkim, którzy się do tego 
przyczynili, osobiście angażując się w pomoc 
w uzyskanie nowego samochodu strażackiego, 
w szczególności wójtowi gminy Buczek Bro-
nisławowi Węglewskiemu oraz łódzkiemu ko-
mendantowi wojewódzkiemu PSP.

Włodzimierz Czech
prezes OSP Buczek - komendant gminny

PIenIądZe dLA StRAżAKóW
OSP Buczek i  OSP Luciejów - z promesą na zakup samochodów ratowniczo – 
gaśniczych. 3 kwietnia 2023 r.  w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Łasku odbyło się uroczyste wręczenie promes przez zastępcę 
komendanta głównego PSP nadbryg. Krzysztofa Hejduka. Otrzymało je  
13 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z województwa łódzkiego. 

W ostatnich dniach samorząd gminy Buczek podpisał z Urzędem 
Marszałkowskim w Łodzi, w ramach programu RPO, umowę 
na dofinansowanie 158 ogniw fotowoltaicznych o mocy 3,5 kW 
i na 10 instalacji solarnych. W gminie będzie już 380 ogniw 
fotowoltaicznych i 70 instalacji solarnych, w przypadku których 
mieszkańcy skorzystali z dofinansowania.

Obecnie jest to już trzecia tura, z której mogą skorzystać mieszkańcy. 
Wnioski składane były w roku 2020, wszyscy, którzy się zgłosili, zosta-
li zakwalifikowani do dofinansowania, jednakże 12 osób zrezygnowało 
i dlatego 9 marca ogłoszony został dodatkowy nabór. Zainteresowanie 
było bardzo duże i praktycznie w tym samym dniu nabór się zakończył. 

Samorządowcy stwierdzają, że jest im bardzo przykro, ale nie z ich 
winy z dofinansowania tego nie mogą skorzystać rolnicy ubezpieczeni 
w KRUS, lecz tylko osoby z ubezpieczeniem w ZUS. Samorządowcy 
mają nadzieję, że w niedalekiej przyszłości ogłoszony zostanie nabór 
z PROW (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich), dający możliwość 
skorzystania z dofinansowania przez rolników, gmina na pewno przystą-
pi do naboru.

Wiele gmin nie angażuje się w te projekty uważając, że nie jest to ich 
obowiązkiem, ale nikt nie zabrania abyśmy pomagali w otrzymywaniu 
dotacji, dlatego będziemy to robić dalej, jak tylko będą chętni. Nadmie-
niam, że mieszkańcy otrzymają dofinansowanie w kwocie 3,5 mln zł. 

Cała wartość projektu ze środkami z gminy to prawie 2,3 mln zł.
Bronisław Węglewski

wójt gminy Buczek 

POdPISAnO UMOWĘ nA OZe
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Gospodarz gminy wyraził radość ze spo-
tkania z paniami, w tak licznym gronie. Oprócz 
ciepłych słów, serdecznych życzeń zdrowia, 
pogody ducha, uśmiechu i radości na co dzień 
obdarował, wraz z przewodniczącym Rady 
Gminy Andrzejem Zielińskim, wszystkie panie 
symbolicznym tulipanem i słodyczami. Kwia-
ty i drobne upominki wręczyli również paniom 
poseł Piotr Polak i Krzysztof Ciebiada. 

W scenariuszu Dnia Kobiet, który przygo-
towała dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu Jolanta Nietupska, znalazły się wszyst-
kie formy artystyczne, które są rozwijane 
w placówce. Święto Kobiet w GOKiS ma co-
rocznie wymiar przede wszystkim artystyczny. 
Jest okazją do wysłuchania nowego repertuaru 
orkiestry, zobaczenia tańców nowoczesnych 
i ludowych, wysłuchania pieśni i piosenek ze-

Z żYCZenIAMI I POdZIĘKOWAnIeM dLA PAŃ
12 marca br. w hali sportowej w Buczku, jak co roku, około 200 pań znajdujących się na widowni i scenie obchodziło swoje 
święto. W uroczystości wzięli udział: poseł Piotr Polak, przewodnicząca Sejmiku Samorządowego Województwa Łódzkiego 
Iwona Koperska, pełnomocnik PiS Krzysztof Ciebiada i radna Sejmiku Dorota Więckowska. Gospodarzami uroczystości 
byli: wójt gminy Buczek Bronisław Węglewski i dyrektor GOKiS Jolanta Nietupska. 

społów wokalnych. W hali dzięki staraniom 
wójta Bronisława Węglewskiego zainstalowa-
no też nowe nagłośnienie, które ułatwi prace 
artystom i komunikację z widownią podczas 
imprez artystycznych i zawodów sportowych. 

Program artystyczny, podczas którego 
publiczność włączała się do śpiewu znanych 
i lubianych piosenek, wywołał radość na twa-
rzach pań, a część rodziców uwieczniała przy 
pomocy kamer występy swoich uzdolnionych 
dzieci. Koncertowi słowno-muzycznemu to-
warzyszyła wesoła, biesiadna atmosfera. Kon-
cert dla pań tradycyjnie już otworzyła orkiestra 
dęta pod dyrekcją Adama Kobalczyka utwo-
rem „Sex Appeal”. W wykonaniu orkiestry 
usłyszeliśmy ponadto takie utwory jak: What 
a wonderful Word”, „El Choclo-tango, „Takie 
tango”, „Mooked on a Feeling”, „Lubie wracać 
tam gdzie byłem” oraz marsz „Measant Hill”.

W pięknych sieradzkich strojach mogliśmy 
podziwiać zespół taneczny „Buczkowiacy”. 
Młodzi tancerze przygotowani do występów 
przez choreografa i instruktora tańców ludo-
wych Ewę Ignaczak zaprezentowali się pu-
bliczności w tańcach i przyśpiewkach regionu 
sieradzkiego oraz polce warszawskiej. 

Dobry dobór repertuaru, piękne stroje 
i profesjonalne wykonanie to cechy zespołu 
wokalnego „Bogoria” prowadzonego przez 
Zbigniewa Mierzwińskiego. Panie wyko-
nały podczas występu utwory: „Tylko Ty”, 
„Ślubne prezenty”, „Oj zagraj mi muzyko” 
i „Taki dzień”.

Od dłuższego czasu, pod okiem choreogra-
fa Bogusi Kaczor rozwijają swoje umiejętności 
taneczne w tańcach nowoczesnych najmłodsze 
dzieci z gminy. Podczas koncertu podziwia-
no układy choreograficzne dzieci skupionych 
w kilku grupach tańca nowoczesnego w zespo-
le „Iluzja”. 

Panie miały również przyjemność wy-
słuchania utworów najmłodszych wokalistek 
doskonalących i rozwijających swoje zain-
teresowania i umiejętności pod kierunkiem 
Aleksandry Zielińskiej w zespole „Kana”. 

Młode wokalistki zaśpiewały piosenki „Zo-
stań moją przyjaciółką, „Dobre słowa”, „Ale 
Jazz”. Gromkimi brawami przyjęto też solowy 
występ Mai Walczak, która wykonała utwór 
„Uciekaj dziewczyno”.

Impreza była okazją do złożenia serdecz-
nych życzeń paniom, podziękowania za ich 
pracę, umilenia popołudnia mieszkańcom gmi-
ny i gościom oraz zaprezentowania twórczości 
i umiejętności artystycznych osób rozwijają-
cych swoje talenty w Gminnym Ośrodku Kul-
tury i Sportu.

Wszystkim paniom z okazji ich święta ży-
czymy zachowania w życiu najważniejszych 
wartości: zdrowia i satysfakcjonującej pracy, 
a także pogody ducha, mniej zmartwień, a wię-
cej słońca, uśmiechu i radości na co dzień. 

Andrzej Zieliński
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8 marca br. dotarła do nas informacja, że z Funduszu Sprawiedliwości 
otrzymaliśmy 20 tys. zł. Dotacje otrzymały: Stowarzyszenie Gospodyń 
Wiejskich z Bachorzyna, koła gospodyń z Brodni, Gucina i Luciejowa. 

dOtACJe Z MInISteRStWA SPRAWIedLIWOśCI

26 marca br. przy tężni truskawkowej 
w Buczku odbył się pierwszy Jarmark 
Wielkanocny. Uczestniczyły w nim 
koła gospodyń wiejskich z gminy 
Buczek. Oferowały na wielkanocny stół 
ozdoby świąteczne, regionalne potrawy 
oraz dla amatorów słodkości - ciasta 
i przepiękne, piernikowe jajka. Jarmark, 
mimo złej pogody, cieszył się dużym 
zainteresowaniem lokalnej społeczności. 
Była to prawdziwa uczta dla oczu 
i podniebienia.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Bucz-
ku przygotował dla dzieci niespodzianki warsz-
tatowe. Warsztaty wielkanocne dały niepowta-
rzalną możliwość twórczego przygotowania do 
świąt. Dzieci projektowały pocztówki wielka-
nocne, malowały piernikowe jajka i zajączki. 
Artystyczne spojrzenie na święta rozwija zdol-
ności plastyczne i manualne u dzieci.

Jolanta Nietupska

J A R M A R K 
WIeLKAnOCnY 
W  B U C Z K U

Środki te zostaną wydatkowane na doposażenie świetlic. Gmina dziękuje 
tym, którzy przyczynili się do przyznania tej dotacji.

22 marca br. gmina podpisała umowę na przebudowę budynku, w którym 
mieści się GOKiS, a także OSP Buczek.

Obiekt będzie rozbudowany, znajdzie się przy nim parking i odre-
staurowany zbiornik wodny. W budynku tym nadal będzie funkcjonować 
biblioteka, GOKiS i z prawdziwego zdarzenia strażnica buczkowskiej 
OSP. Inwestycja kosztować będzie ponad 8 mln zł, przebudowa obiektu 
zacznie się jeszcze w tym roku, a zakończy w następnym.

Na okres remontu GOKiS będzie przeniesiony do hali sportowej.

BUCZKOWSKI gOKiS 
–  d O  R eMOn t U
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- Inicjatywy Klubu „Uśmiech” przekazujemy w ręce każdego, kto 
chce działać na rzecz rozwoju lokalnej społeczności. Uczymy się, jak za-
angażować mieszkańców, pobudzamy do aktywności oraz podejmowa-
nia działań, które kierujemy do dzieci, młodzieży i seniorów. Wspieramy 
ich na każdym etapie i zachęcamy do tworzenia grup, których pomysły 
będziemy wspólnie realizować - mówi Dorota Mirowska.

Współpracując z samorządem, sołtys i KGW „Dobrowianki” przy-
stępują do przedsięwzięcia, którego istotą będzie organizacja pierwsze-
go Gminnego Dnia Dziecka z Klubem „Uśmiech”. Ta inicjatywa bardzo 
dobrze wpisuje się w działania akcji „Masz Głos”, która gromadzi lokal-
nie aktywnych ludzi, chętnych zmieniać swoje otoczenie. Akcja pomaga 
im wprowadzić zmiany we współpracy z władzą lokalną, oferuje pomoc 
w pobudzaniu aktywności obywatelskiej i społecznej. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest Fundacja im. Stefana Batorego.

Przez cały czas trwania akcji działania grupy z Sędziejowic będą 
wspierać doświadczeni koordynatorzy z Pracowni Zrównoważonego 
Rozwoju. Partnerami Fundacji Batorego są również: Stowarzyszenie Ak-

Pierwsza grupa z gminy Sędziejowice zakwalifikowała się 
do tegorocznej edycji ogólnopolskiej akcji „Masz Głos”. 
Sołtys Dorota Mirowska i Koło Gospodyń Wiejskich 
„Dobrowianki”, zgłosiły swój udział, aby wprowadzić 
w życie plan działalności Klubu „Uśmiech”. Znalazły się 
w gronie 183 uczestników z całej Polski.

KgW „ dOBROW IAnK I ”
W OgóLnOPOLSKIeJ AKCJI

tywności Obywatelskiej Bona Fides, Fundacja SocLab – Laboratorium 
Badań i Działań Społecznych, Stowarzyszenie Rozwoju „Inspiracje”, 
Fundacja Teatrikon.

Samorząd to my wszyscy, którzy mamy wpływ na miejsce i otocze-
nie, w którym żyjemy. Warto więc uczyć się i rozwijać, by działać bar-
dziej skutecznie.

Dorota Mirowska
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… śpiewano w Gminnym Ośrodku Kultury w Sędziejowicach.  
12 marca br. odbył się tu wspaniały koncert z okazji Dnia Kobiet.

Gminno-Strażacka Orkiestra Dęta „Druh”, Kapela Podwórkowa „Sę-
dziej” oraz gościnnie Jan Adamiak, uczestnik The Voice Senior, połączy-
li siły, by dać koncert dla pań. W repertuarze znalazły się same hity, jak 
np. „Baśka” Wilków czy „Za zdrowie pań” w wykonaniu Gminno-Stra-

ZA ZdROWIe PAŃ…

W ramach realizacji ogólnopolskiego 
projektu edukacyjnego „EUROPA I JA”, 
dzieci z Przedszkola w Dobrej przez cały 
rok szkolny poszerzają wiedzę o krajach 
europejskich. W ostatnich tygodniach pod 
kierunkiem kadry dzieci przygotowały 
śniadanie francuskie, obiad włoski oraz 
podwieczorek islandzki.

W Przedszkolu w Dobrej odbyło się rów-
nież uroczyste rozstrzygnięcie konkursu eko-
logicznego „Woda naszym największym skar-
bem”. Przedszkolaki podziękowały za przyby-
cie i prezenty przewodniczącemu Rady Gminy 
Sędziejowice Jarosławowi Bartczakowi oraz 
wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Sędzie-
jowice Marcinowi Rzepie.

eUROPeJSKO I eKOLOgICZnIe W dOBReJ

żackiej Orkiestry Dętej „Druh” z wokalem pana Jana. Były też przeboje 
„Oddam Ci wszystko”, „Siedem czerwonych róż” w wykonaniu Kapeli 
Podwórkowej „Sędziej” oraz wiele innych. Przedstawicielki płci pięknej, 
zamieszkujące gminę Sędziejowice, bawiły się wspaniale. 

Nie zabrakło również życzeń i podziękowań dla drogich pań, kwia-
tów oraz słodkiego poczęstunku.
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Prace ruszyły wiosną 2022 r. Podobny zakres prac został wykonany 
w budynku POZ w Chociwiu. Łączna wartość robót to ok. 1 milion zło-
tych. POZ w Widawie pozyskał na ten cel ok. 566 000 złotych dofinan-
sowania z RPO Województwa Łódzkiego. Pozyskana została pożyczko-
-dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi w kwocie ok. 280 000 złotych. Inwestycja jest niezwy-
kle przyjazna środowisku naturalnemu, bowiem emisja gazów cieplar-
nianych do atmosfery została zredukowana do zera.

Po 10 latach odzyskano kontrakt na usługi rehabilitacyjne w naszym 
Ośrodku Zdrowia w Widawie. Kontrakt z NFZ w Łodzi obowiązuje  
od 1 kwietnia br. i jest zawarty na najbliższe 5 lat. Na koniec 2022 roku 
gmina Widawa przekazała ok. 30 000 złotych na zakup wirówek słu-
żących rehabilitacji kończyn, co w dużej mierze przyczyniło się do 
odzyskania kontraktu. Przez 10 lat gmina Widawa finansowała usłu-
gi rehabilitacyjne przekazując dotację Ośrodkowi Zdrowia rokrocznie  
ok. 100 000 złotych. Teraz pieniądze popłyną z NFZ. 

Od lutego br. w Gminnym Ośrodku Zdrowia pracuje 4 lekarzy POZ 
(chirurg dziecięcy, lekarze medycyny rodzinnej, internista), dodatko-
wo endokrynolog, ortopeda, ginekolog, psychiatra, psycholog, radiolog 
i kardiolog, mamy zawarty kontrakt z NFZ na ginekologię, posiadamy 
gabinet ginekologiczny wyposażony w nowoczesny sprzęt medyczny, 
w tym aparat USG. Od lutego br. wykonujemy raz w miesiącu BEZ-
PŁATNE BADANIA USG BRZUCHA dla pacjentów, po wcześniejszym 
uzyskaniu skierowania. Dwa razy w tygodniu (środy i piątki) pobierana 
jest krew do badań laboratoryjnych. 

Gmina zaprasza mieszkańców do korzystania z usług. Dzięku-
ję serdecznie pani kierownik POZ w Widawie Aleksandrze Kuświk za 
przeprowadzenie i rozliczenie inwestycji, dziękuję za zaangażowanie 

PO teRMOMOdeRnIZACJI
30 marca br. uroczyście otwarto wyremontowany budynek Gminnego Publicznego Zakładu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie. Budynek przeszedł gruntowną termomodernizację: 
ściany budynku, stropu piwnic oraz dach zostały docieplone styropianem, wymieniono okna i drzwi 
zewnętrzne, zamontowano nowe źródło ogrzewania - powietrzną pompę ciepła. Na dachu budynku 
zostały zamontowane panele fotowoltaiczne. W piwnicy podłączono agregat prądotwórczy. Wszystkie 
pomieszczenia wewnątrz budynku zostały pomalowane. 

i wykonaną ogromną pracę, dzięki której mamy świetnych lekarzy i od-
zyskany kontrakt na rehabilitację oraz ginekologię. Dziękuję serdecz-
nie wszystkim pracownikom POZ w Widawie za ciężką pracę na rzecz 
mieszkańców naszej gminy. 

W uroczystości udział wzięli: poseł RP Paweł Rychlik, wójt gminy 
Widawa Michał Włodarczyk, kierownik Ośrodka Zdrowia w Widawie 
Aleksandra Kuświk, pracownicy Ośrodka Zdrowia w Widawie, pra-
cownicy Urzędu Gminy Widawa, radni Rady Gminy Widawa, sołtysi, 
mieszkańcy.

Michał Włodarczyk 
wójt gminy Widawa

Mam kolejną bardzo dobrą informację 
dla naszych mieszkańców, 31 marca br. 
podpisałem wraz z panią skarbnik Ewą 
Wartałowicz umowę z firmą JOHN-BUD 
Jan Perka z Łodzi na budowę 133 instalacji 
fotowoltaicznych w gospodarstwach 
domowych w gminie Widawa. Koszt 
inwestycji to ok. 2,4 miliona złotych. 
Dofinansowanie z RPO Województwa 
Łódzkiego to ok. 1 841 303,25 złotych, 
czyli ok. 63% dofinansowania. 

133 InStALACJe fOtOWOLtAICZne

Kolejne pieniądze popłyną do gminy Widawa. 3 kwietnia br. w Komen-
dzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku odebraliśmy, ra-
zem z prezesem OSP w Brzykowie Krzysztofem Brockim, z rąk zastępcy 
komendanta głównego Krzysztofa Hejduka promesę na zakup nowego 
samochodu ratowniczego-gaśniczego. Koszt auta to ok. 400 000 złotych. 
Dziękuję serdecznie panu komendantowi głównemu PSP w Warszawie, 
panu senatorowi RP Maciejowi Łuczakowi oraz obecnemu rządowi RP 
za przyznane dofinansowanie.

Michał Włodarczyk
wójt gminy Widawa

PROMeSA nA nOWY WóZ dLA StRAżAKóW

Niebawem wszystkim uczestnikom projek-
tu zostaną przekazane pisma podpisane przez 
wójta gminy Widawa informujące o wysoko-
ści wkładu własnego. Następnie po dokonaniu 
wpłat wkładu własnego firma wykona projek-
ty przyłączeniowe w każdym gospodarstwie 
objętym dofinansowaniem. Do końca sierpnia 
br. zostaną wybudowane wszystkie instala-
cje fotowoltaiczne. Każda instalacja musi być 
zgłoszona i podłączona do sieci energetycznej 
przez PGE.

Michał Włodarczyk
wójt gminy Widawa 
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W niedzielę palmową, 2 kwietnia br., 
z kościoła św. Marcina do kościoła 
parafialnego podwyższenia krzyża 
świętego przeszła ulicami Widawy 
procesja, podczas której wierni na 
pamiątkę wjazdu Jezusa Chrystusa do 
Jerozolimy nieśli palmy. Na koniec liturgii 
odbyło się podsumowanie konkursu 
na najpiękniejszą palmę wielkanocną. 
Wszystkie palmy były zrobione 
w przepiękny sposób, włożono w ich 
wykonanie wiele serca i czasu. 

Konkurs podsumowano wręczeniem pa-
miątkowych dyplomów i słodyczy. Dziękujmy 
za udział w konkursie.

W dniu 4 kwietnia br. w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Dąbrowie Widawskiej zorganizowano uroczyste śniadanie 
wielkanocne. Spotkanie rozpoczęło się występem artystycznym 
grupy teatralnej „Dąb”. Kierownik ŚDS Małgorzata 
Kaźmierczak oraz zaproszeni goście: wójt gminy Widawa 
Michał Włodarczyk, senator RP Maciej Łuczak, poseł na Sejm 
RP Paweł Rychlik, sekretarz gminy Agnieszka Galuś, skarbnik 
gminy Ewa Wartałowicz, kierownik GOPS Agnieszka Leopolska 
wraz z pracownicami i proboszcz parafii podwyższenia krzyża 
św. w Widawie Jarosław Leśniak złożyli wszystkim zebranym 
serdeczne życzenia świąteczne. 

Następnie zasiedliśmy do pięknie udekorowanych stołów zastawio-
nych tradycyjnymi potrawami wielkanocnymi. Na stołach nie zabrakło 
tradycyjnych dań przygotowanych przez podopiecznych Ośrodka, tj. 
żurku, białej kiełbasy, wędlin, jajka, babki, sałatki. W pracowni plastycz-
nej powstały również ozdoby i stroiki świąteczne, które pięknie zdobiły 
stół wielkanocny. Wiersze i pieśni zaprezentowane przez grupę teatralną 
wprowadziły obecnych w atmosferę Świąt Wielkanocnych.

ś W I ą t e C Z n e 
śnIAdAnIe W śdS

5 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 
rozstrzygnięto 11. już edycję konkursu na Najpiękniejszą 
Pisankę Wielkanocną. Organizatorami byli: wójt gminy 
Widawa, przewodniczący Rady Gminy Widawa, proboszcz 
parafii podwyższenia krzyża św. w Widawie, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Widawie. 

W tym roku padł rekord zgłoszonych prac. Było ich ponad dwieście 
pięćdziesiąt, co ogromnie nas cieszy. Komisja konkursowa miała trudne 
zadanie, aby wybrać najlepsze prace. Poziom tegorocznych pisanek był 
wyjątkowo wysoki. Właśnie dlatego poza nagrodami za miejsca I-III, 
przyznano aż 17 wyróżnień w 6 kategoriach.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali z rąk wójta gminy Widawa 
Michała Włodarczyka oraz wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wida-
wa Tadeusza Pacholika pamiątkowe dyplomy i słodkie upominki. Dodat-
kowo laureaci konkursu otrzymali nagrody rzeczowe.

Organizatorzy podziękowali za tak liczny udział, mając nadzieję,  
że w kolejnych latach frekwencja będzie jeszcze wyższa.

nAJPIĘKnIeJSZe PISAnKI W gMInIe

nIedZIeLA PALMOWA PeŁnA tRAdYCJI
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Na 
„MAg I RUS ”  Z  I nne J  ePOK I

Jego ojciec Bronisław Antoni Rakowiecki 
w latach 1907-1933 był łaskim notariuszem. 
Znano go i ceniono za zaangażowanie społecz-

Jeden z Czytelników przypomniał mi postać przedwojennego aktora rodem z Łasku 
Zbigniewa Rakowieckiego. Pisałem o nim w numerze 9 z 2012 roku, czyli dość dawno, 
dlatego przypomnę go, ponieważ nawet w rodzinnym mieście zapomniano o tej 
nadziei polskiego kina. Niestety, Rakowiecki nie wykazał się w pełni talentem, choć 
z powodzeniem zagrał już w wielu filmach, bowiem wojna przerwała jego młode życie.

ne w Straży Ogniowej i wspieranie oświaty. 
W tamtych latach wielu członków miejsco-
wej elity angażowało się społecznie, bo mia-
sto i jego mieszkańcy żyli w bardzo trudnych 
warunkach i wprost wypadało działać na rzecz 
lokalnej społeczności. 

Zbigniew urodził się 14 czerwca 1913 roku, 
uczęszczał do tutejszej Szkoły Powszechnej  
nr 1 przy ul. Piotrkowskiej. A że był uzdolnio-
ny artystycznie, do tego z wrażliwą duszą, roz-
począł studia w warszawskiej ASP. Chyba nie 
szło mu najlepiej, bo potem zmieniał uczelnie 
i szukał swojego miejsca na ziemi. Dzięki ta-
lentowi wokalnemu trafił do teatru, a wkrótce 
i filmu, debiutując w „Dziejach grzechu” w reż. 
Henryka Szaro (1933). Grał rolę epizodyczną, 
ale dostrzeżono jego talent, dzięki któremu 
pojawił się na ekranie w kolejnych filmach. 
W 1939 r. widzowie mogli oglądać aż 3 filmy 
z jego udziałem” „Ja tu rządzę”, „Włóczęgi” 
i „Żołnierz królowej Madagaskaru”. 

Niestety wojna przerywa pasmo sukcesów 
łaskowianina. Uczestniczy w wojnie obronnej 
w 1939 roku, potem działa w AK, a gdy wy-
bucha powstanie 1 sierpnia 1944 roku, jako 
strzelec w 403 plutonie walczy na Ochocie. 
Jego oddział zostaje rozbity, on sam prawdo-
podobnie zostaje lekko ranny i 5 sierpnia ginie 
od niemieckich kul podczas jednej z egzekucji. 
Ciało jego złożono do mogiły na Cmentarzu 
Powstańców Warszawy na Woli.

Takie fotografie pozwalają uzmy-
słowić, jak wielką drogę przeszły 
nasze straże. Jeszcze wiele lat po 
wojnie wiele OSP jechało do pożaru 
wozem konnym, a dziś dysponują 
niejednokrotnie nowoczesnym ta-
borem wymagającym specjalistycz-
nej wiedzy i umiejętności, które 
procentują skutecznością podczas 
akcji ratowniczo-gaśniczych.

Prezentowane zdjęcie pochodzi 
z kroniki łaskiej OSP i zapewne tylko 
nieliczni pamiętają taką drabinę „Ma-
girusa”. Kilkadziesiąt lat temu była ona 
szczytem techniki, a dziś nadawałaby 
się jedynie jako eksponat muzealny. 
Czy ktoś pamięta to urządzenie, a może 
rozpoznaje łaskich młodych strażaków?

(Saw.)

Warto jeszcze wspomnieć, że żoną aktora 
była Karolina Łubieńska, również wielka dama 
przedwojennej sceny, występująca w teatrach 
nie tylko stolicy, ale także Łodzi czy Krakowa. 
Rakowiecki podobał się widzom i publiczno-
ści, bo ładnie śpiewał, miał piękny głos, wdzięk 
i urodę. Loda Halama wspominała, że był „sza-
lenie utalentowany i pełen wdzięku (…) o ład-
nym ciepłym głosie”.

To nie jedyny utalentowany Polak, któremu 
wojna pokrzyżowała życiowe plany. W przypadku 
wspomnianego łaskowianina, wielką karierę prze-
cięła śmierć podczas Powstania Warszawskiego.

Stanisław Barcz
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W maju odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych 
w mieście i gminie Łask. Szczegółowy harmonogram znajdziecie 
państwo na stronie www.lask.pl.

Poniżej wskazane odpady będą zbierane od godziny 6 i należy je 
zgromadzić do tego czasu lub w dniu poprzedzającym:
- mieszkańcy domów jednorodzinnych na zewnątrz posesji, do której 
jest swobodny dojazd
- mieszkańcy budynków wielorodzinnych - przy gniazdach pojemników 
na odpady
- mieszkańcy budynków Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej - na ze-
wnątrz posesji, do której jest swobodny dojazd.

Odbieramy: odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, 
fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny), metale (złom), zu-
żyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (telewizory, monitory), zu-
żyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (pralki, radia, drukarki, od-
kurzacze), urządzenia zawierające freony (lodówki), zużyte opony (do 
rozmiaru 1250 mm x 400 mm), baterie i akumulatory.

ZBIóRKA OdPAdóW WIeLKOgABARYtOWYCH

UWAGA:  Zbiórka nie obejmuje odpadów powstałych w trakcie pro-
wadzonej działalności przez podmioty gospodarcze oraz nieruchomości 
letniskowe. W przypadku, gdy wystawione odpady nie będą odpowiadać 
rodzajom odpadów w/w, to nie zostaną one odebrane. Nie będą zbiera-
ne: gruz, kamienie oraz odpady pochodzące z warsztatów rzemieślni-
czych, części samochodowe.

Za pomocą innowacyjnej platformy internetowej uczestnicy, dzia-
łający w grupach, otrzymują materiały szkoleniowe, wsparcie mentora, 
a także praktyczne wskazówki, które prowadzą do realizacji projektu. 
Dzięki platformie wiemy, jak działać i uczymy się zarządzania projektem 
w profesjonalny sposób. Każdy, kto zrealizuje swój projekt i terminowo 
wykona wszystkie zadania na platformie, otrzymuje międzynarodowy 
certyfikat z zarządzania i dołącza do społeczności Zwolnionych z Teorii 
- ambitnych ludzi głodnych sukcesu, a jednocześnie odpowiedzialnych 
za swoje otoczenie. 

Do tej pory w naszym liceum zrealizowaliśmy 8 projektów społecz-
nych, przeprowadzonych przez 59 uczniów. Dotyczyły one między inny-
mi pierwszej pomocy przedmedycznej, zdrowia psychicznego, ekologii, 
zdrowego trybu życia oraz kultury i sztuki. Dwie grupy projektowe uzy-

4K L ICeALIStóW Z KOLUMnY
Dziś podstawą sukcesu w szkole i życiu zawodowym są tzw. 
kompetencje 4K: kreatywność, kooperacja, komunikatywność 
i krytyczne myślenie. Wiedzą o tym doskonale nauczyciele 
Liceum Ogólnokształcącego w Kolumnie i od wielu lat zachęcają 
młodzież do udziału m.in. w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
„Zwolnieni z Teorii”, która polega na zespołowym zrealizowaniu 
autorskiego projektu społecznego. 

„PROTOKÓŁ: BROKUŁ”, którego celem jest podniesienie świadomo-
ści, jak istotne jest zdrowe odżywianie, zarówno dla nas ludzi, jak i na-
szych domowych zwierzaków. W ramach projektu prowadzimy akcje 
informacyjne w mediach społecznościowych, gdzie z pomocą humory-
stycznych infografik zachęcamy do zdrowego stylu życia, publikujemy 
przepisy na proste i zdrowe posiłki. Przygotowaliśmy także kiermasz ze 
zdrową żywnością oraz przeprowadziliśmy warsztaty edukacyjne dla 
dzieci z klas 4-6 szkół podstawowych. 

Własny projekt społeczny uczy nas pracy w zespole, komunikacji, 
przywództwa, kreatywnego rozwiązywania problemów i innych umie-
jętności, przydatnych na każdej ścieżce kariery w XXI wieku. To także 
lekcja empatii i obywatelskich postaw. Zachęcamy nasze koleżanki i ko-
legów do udziału w olimpiadzie oraz podejmowania działań na rzecz 
społeczności lokalnej. 

Zespół „Protokół: Brokuł” LO w Kolumnie
skały wyróżnienie w postaci „Brązowego Wil-
ka”. W bieżącym roku szkolnym 21 uczniów 
realizuje 5 projektów społecznych porusza-
jących problemy organizacji czasu wolnego, 
rynku pracy, miesiączki, zdrowego odżywia-
nia. Jednym z nich jest nasz projekt o nazwie 
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Profesjonalny tor sprawnościowy jest bez-
pieczny i przyjazny dla każdego. Na dostoso-
wanych do wieku i doświadczenia trasach ry-
walizowali zawodowcy, amatorzy, młodzież 
i dzieci. Niesieni dopingiem kibiców poko-
nywali kolejne przeszkody i swoje słabości. 
Zawody zorganizowali: Centrum Sportu i Re-
kreacji w Łasku oraz wykonawca toru firma 
„Toroz”. Jej prezes Przemysław Trapkowski 
wprowadził uczestników w poszczególne kon-
kurencje i przedstawił wyposażenie toru. Na 
wszystkich śmiałków czekał pyszny tort. Nie 
mogło zabraknąć pamiątkowych dyplomów 
i pucharów dla najlepszych.

Turnieje Ninja i biegi przeszkodowe OCR 
cieszą się coraz większą popularnością w Pol-
sce. Było to doskonale widać w Łasku, gdzie 
duża frekwencja, a także ogromny entuzjazm za-
wodników potwierdziły, że taka inwestycja była 
strzałem w dziesiątkę. W okolicy próżno szukać 
podobnego obiektu, dlatego tak wiele osób z wo-
jewództwa i nie tylko deklaruje odwiedzenie na-
szego miasta i sprawdzenie swoich możliwości. 
Do zobaczenia na kolejnych zawodach! 

Tor sprawnościowy w Łasku kosztował 
280.000 zł, z czego 90.000 zł stanowiło dofi-
nansowanie z budżetu województwa łódzkie-
go. Obiekt jest dostępny przez cały rok, nie-
odpłatnie i dla każdego. Można tu zawisnąć na 
drabinkach, ringach, kulkach, linach, kołkach 
czy chwytach wspinaczkowych, ćwiczyć wspi-
naczkę, podciąganie, zmysł równowagi i ko-
ordynację ruchową. Lampy solarne pozwalają 
na korzystanie z toru także po zmroku, a elek-
troniczna tablica z pomiarem czasu umożliwia 
organizowanie amatorskich i profesjonalnych 
treningów i zawodów.

Wyniki:
Kat. ELITE MĘŻCZYZN

I Artur Kozłowski
II Sebastian Kozubek
III Andrzej Tarka

I nInJA CHALLenge OCR W ŁASKU
Jak podsumować I Ninja Challenge OCR, który odbył się 26 marca w Łasku? Czasem słonce, czasem deszcz, a przede wszystkim 
ogromna frajda i emocje, które towarzyszyły ekstremalnym wyzwaniom. Kapryśna pogoda nikogo nie zniechęciła, w końcu to zawody 
dla prawdziwych twardzieli. Symbolicznego otwarcia nowego obiektu sportowego dokonali burmistrz Łasku Gabriel Szkudlarek, 
zastępca burmistrza Łasku Lidia Sosnowska i dyrektor CSiR w Łasku Elżbieta Krawczyk.

Kat. ELITE KOBIET
I Jagoda Gaca

Kat. OPEN MĘŻCZYZN
I Kacper Fryze
II Mikołaj Reszczyński
III Przemysław Reszczyński

Kat. OPEN KOBIET
I Marlena Stępniak
II Zuzanna Błaszkowska

Kat. JUNIOR 14-17
I Piotr Pliszka
II Marcel Kubiak
III Łukasz Bilant

Kat. DZIECI 9-13
I Nikodem Chlebicz
II Mikołaj Piotrowicz
III Lena Wincek

          MJ

W tym roku mija 60 lat od przenosin 10. Pułku Lotnictwa 
Myśliwskiego z lotniska w Krakowie-Rakowice do Łasku, gdzie 
wcześniej stacjonował 31. Pułk Szkolno-Bojowy, który w latach 
1957-1963 wyszkolił 162 pilotów na samolotach odrzutowych. 

Po kilkunastu latach na cokole u zbiegu ulic Warszawskiej i Ob-
jazdowej stanął samolot LiM 2 (licencyjny myśliwiec - produkowany 
był na licencji MiG15 od 1956 r. w PZL Mielec). Był to dar wojska dla 
miasta Łask za długoletnią współpracę. Odsłonięcie pomnika odbyło się  
23 sierpnia 1980 r. Na prezentowanym zdjęciu przemowę wygłasza ów-
czesny naczelnik miasta Kazimierz Pietrzak w asyście oficerów lotnic-
twa. 3 lipca 2008 r. na mocy uchwały Rady Miejskiej samolot został 
zdjęty z postumentu, a jego miejsce zajęła TS-11 Iskra.

MHŁ



 

ŁASK  UPAMIĘTNIŁ 
83.  ROCZNICĘ  ZBRODNI  KATYŃSKIEJ

ŁASKI  BATALION  WOT  W  AKCJI


